Комитет по образованию

Администрации Калачинского

муниципального района

Омской области

      ПРИКАЗ

       № 327

от «01»  сентября  2023 года

Об организации взаимодействия

общеобразовательных организаций

при реализации образовательных

программ в сетевой форме

в 2023 – 2024 учебном году

 В соответствии с Положением о взаимодействии образовательных

организаций Калачинского муниципального района по реализации

образовательных программ в сетевой форме, утвержденным приказом

Комитета по образованию от 03.09.2021 года №427; в целях эффективной

реализации муниципального плана «дорожной» карты по работе со

ШНОР/ШНСУ, утвержденного приказом Комитета по образованию от

23.03.2023 года №124; создания условий для повышения качества

образовательных результатов обучающихся,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2023 года сетевое взаимодействие:

1.1. БОУ «СОШ №2» (директор Терещенко Л.В.) с БОУ «Гимназия

№1» (директор Юрисарова Ю.Г.) для реализации

образовательной программы «Физическая культура» в сетевой

форме для обучающихся 9-11 классов (10 часов, 130

обучающихся);

1.2. БОУ «Новосветская СОШ» (директор Хиневич Е.В.) с БОУ

«Глуховская СОШ» (директор Кныш О.Н.) для реализации

образовательной программы «русский язык» и части,

формируемой участниками образовательных отношений

«Практикум по русскому языку» в сетевой форме для

обучающихся 9 класса (8 обучающихся, 3+1 часа);

1.3. БОУ «Березовская СОШ» (директор Акимова Н.В.) с БОУ

«Куликовская СОШ» (директор Гербольд И.В.) для реализации

образовательных программ «Иностранный язык» (английский),

«География», «Биология», «Химия» в сетевой форме для

обучающихся 8 класса (8 обучающихся, 9 часов) и  9 класса (8

обучающихся, 9 часов).

2. Организовать с 01 сентября 2023 года сетевое взаимодействие с

применением ЭО и ДОТ:

2.1. БОУ «Репинская СОШ» (директор Контелеев С.Л.)  с БОУ

«СОШ №2» (директор Терещенко Л.В.) для реализации

образовательных программ «математика»,  «физика», «химия»,

«астрономия», «ОБЖ» и часть, формируемая участниками

образовательных отношений в сетевой форме для обучающегося

11 класса (14 часов);

2.2. БОУ «Кабаньевская ООШ» (директор Матвеева Т.В.) с БОУ

«Ковалевская ООШ» (директор Чеховская О.М.) для реализации

образовательной программы «физика» в сетевой форме для

обучающегося 9 класса (1 обучающийся, 3 часа).

3. Руководителям образовательных организаций БОУ «Гимназия №1»

(Юрисарова Ю.Г.), БОУ «СОШ №2» (Терещенко Л.В.), БОУ

«Глуховская СОШ» (Кныш О.Н.), БОУ «Ковалевская ООШ»

(Чеховская О.М.), БОУ «Куликовская СОШ» (Гербольд И.В.), в срок до

01.09.2023 года;

- разработать и утвердить локальные нормативные акты для

организации обучения детей в сетевой форме и разместить их на

официальных сайтах образовательных организаций;

- разработать сетевое расписание учебных занятий;

- зачислить обучающихся в сетевой форме в принимающие

школы в срок не позднее 01.09.2023 года (приказ);

-организовать учет успеваемости обучающихся в журнале.

4. Руководителям БОУ «СОШ №2» (Терещенко Л.В.), БОУ «Березовская

СОШ» (Аксенов А.В.), БОУ «Кабаньевская ООШ» (Матвеева Т.В.),

БОУ «Новосветская СОШ» (Хиневич Е.В.), БОУ «Репинская СОШ»

(Контелеев С.Л.), в срок до 01.09.2023 года:

- разработать учебные планы сетевой формы реализации

образовательных программ и программ внеурочной

деятельности;

- заключить договоры о сетевом взаимодействии;

-подготовить списки обучающихся для зачисления в

принимающие образовательные организации;

-проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся о реализации программ в сетевой форме в 2023 –

2024 учебном году;

-обеспечить подвоз обучающихся в принимающие

образовательные организации;

-разместить документы на официальном сайте учреждения.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Шмакову И.А., главного

специалиста Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию                                                               Ю.И. Бутова

Шмакова И.А., тел.22-430